
 
 

Broj: 01-3-81-1/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

******************, viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani magistarskog rada, kandidat Irfan Nefić 

(odbrana rada izvršena u decembru 2020. godine). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-2/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 75,00 KM za članstvo u Komisiji magistarskog rada, kandidat 

Irfan Nefić (odbrana rada izvršena u decembru 2020. godine). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-3/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 275,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu magistarskog 

rada, kandidat Irfan Nefić (odbrana rada izvršena u decembru 2020. godine). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-4/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu magistarskog 

rada, kandidat Irfan Nefić (odbrana rada izvršena u decembru 2020. godine). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-5/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 300,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat Selma Ćosić, generacija 2012/2013. (odbrana rada izvršena u januaru 

2021. godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-6/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 300,00 KM za komentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Selma Ćosić, generacija 2012/2013. (odbrana rada izvršena u januaru 2021. godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 
 

Broj: 01-3-81-7/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

******************, MA, viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 80,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat Selma 

Ćosić, generacija 2012/2013. (odbrana rada izvršena u januaru 2021. godine). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-8/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske 

disertacije, kandidat Jasmin Musić, generacija 2016/2017.  
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-9/21 

Sarajevo, 18.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske 

disertacije, kandidat Semir Halilović, generacija 2018/2019.  

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-10/21 

Sarajevo, 27.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 750,00 KM (preostalih 50% isplate) za mentorstvo pri izradi 

doktorske disertacije, kandidat mr. Zlatan Hrnčić, generacija 2014/2015. (odbrana rada 

izvršena u januaru 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-11/21 

Sarajevo, 27.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat mr. Zlatan Hrnčić, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u januaru 

2021. godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-12/21 

Sarajevo, 27.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 150,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat mr. Zlatan Hrnčić, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u januaru 

2021. godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-13/21 

Sarajevo, 27.01.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************MA, viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat mr. 

Zlatan Hrnčić, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u januaru 2021. godine). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-14/21 

Sarajevo, 04.02.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Nihad Subašić, generacija 2018/2019.  
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-15/21 

Sarajevo, 04.02.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Haris Delić, generacija 2018/2019.  
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-16/21 

Sarajevo, 22.02.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 300,00 KM za mentorstvo na magistarskom studiju 4+1, 

kandidat Emir Šehović, generacija 2012/2013. (odbrana rada izvršena u februaru 2021. 

godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-17/21 

Sarajevo, 08.03.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Edin Kukavica, generacija 2018/2019.  
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-18/21 

Sarajevo, 08.03.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Ervin Sejdinović, generacija 2018/2019.  

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-19/21 

Sarajevo, 08.03.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Špela Cvitković-Iličić, generacija 2018/2019.  
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-20/21 

Sarajevo, 08.03.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Mirela Imširović, generacija 2018/2019.  

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-21/21 

Sarajevo, 05.05.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Nedim Krajišnik, generacija 2018/2019.  

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-22/21 

Sarajevo, 05.05.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 250,00 KM za mentorstvo na magistarskom studiju 4+1, kandidat Ajdin 

Karadža, generacija 2016/2017. (odbrana rada izvršena u aprilu 2021. godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

        DEKAN 

       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-25/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 1.500,00 KM za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije, 

kandidat Nina Babić, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u maju 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-26/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat Nina Babić, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u maju 

2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-27/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 150,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat Nina Babić, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u maju 

2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-28/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat Nina Babić, 

MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u maju 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-29/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 617,50 KM za članstvo u Komisiji i mentorstvo na 

postdiplomskom studiju iz naučne oblasti Komunikologija, kandidat Jasmina Jokić Hajrić 

(odbrana rada izvršena u maju 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 
 

 
 

Broj: 01-3-81-30/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 195,00 KM za članstvo u Komisiji na postdiplomskom studiju 

iz naučne oblasti Komunikologija, kandidat Jasmina Jokić Hajrić (odbrana rada izvršena u 

maju 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 



 
 

 
 

Broj: 01-3-81-31/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 97,50 KM za članstvo u Komisiji na postdiplomskom studiju 

iz naučne oblasti Komunikologija, kandidat Jasmina Jokić Hajrić (odbrana rada izvršena u 

maju 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 



 
 

 
 

Broj: 01-3-81-32/21 

Sarajevo, 14.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 19,50 KM za zapisničar na odbrani magistarskog rada iz naučne oblasti 

Komunikologija, kandidat Jasmina Jokić Hajrić (odbrana rada izvršena u maju 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-33/21 

Sarajevo, 30.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 500,00 KM za mentorstvo na magistarskom studiju 4+1, 

kandidat Hazima Hajdarbegović, generacija 2009/2010. (odbrana rada izvršena u junu 2021. 

godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 



 

 
 

Broj: 01-3-81-34/21 

Sarajevo, 02.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 750,00 KM (preostalih 50% isplate) za mentorstvo pri izradi doktorske 

disertacije, kandidat Izet Mahir, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u julu 

2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-35/21 

Sarajevo, 02.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat Izet Mahir, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u julu 

2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-36/21 

Sarajevo, 02.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat Izet Mahir, 

MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u julu 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 
 

 
 

Broj: 01-3-81-37/21 

Sarajevo, 19.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 1.000,00 KM za mentorstvo (preostalih 50%) pri izradi doktorske 

disertacije, kandidat mr. Saliha Špago, generacija 2012/2013. (odbrana rada izvršena u julu 

2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 



       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
 

Broj: 01-3-81-38/21 

Sarajevo, 19.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, docentu Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 200,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu doktorske disertacije, kandidat 

mr. Saliha Špago, generacija 2012/2013. (odbrana rada izvršena u julu 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-39/21 

Sarajevo, 19.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

****************** viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 80,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat mr. Saliha 

Špago, generacija 2012/2013. (odbrana rada izvršena u julu 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-40/21 

Sarajevo, 19.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske disertacije, 

kandidat Abdel Alibegović, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u julu 2021. 

godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 
 

 
 

Broj: 01-3-81-41/21 

Sarajevo, 19.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 150,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu doktorske disertacije, 

kandidat Abdel Alibegović, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u julu 2021. 

godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 



 

 
 

Broj: 01-3-81-42/21 

Sarajevo, 19.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

****************** MA, viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat Abdel 

Alibegović, MA, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u julu 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-43/21 

Sarajevo, 23.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 100,00 KM za mentorstvo na magistarskim studijima (4+1), kandidat 

Nermina Nukić, generacija 2020/21. (odbrana rada izvršena u julu 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-44/21 

Sarajevo, 27.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, vanrednom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat mr. Muhamed Mujakić, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u 

julu 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 



 

 
 

Broj: 01-3-81-45/21 

Sarajevo, 27.07.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************viši asistent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat mr. Muhamed 

Mujakić, generacija 2014/2015. (odbrana rada izvršena u julu 2021. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 



 
 

Broj: 01-3-81-46/21 

Sarajevo, 30.09.2021. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i 

nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i 

člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

I 

 

******************, redovnom profesoru Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 500,00 KM za mentorstvo na magistarskom studiju 4+1, 

kandidat Šefka Hasanić Nuhan, generacija 2008/2009. (odbrana rada izvršena u septembru 

2021. godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 

nauka UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 6/18), odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH 

broj: 26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je 

odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu 

Univerziteta u Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru 

UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


